
VÁŠ PARTNER na cestě k úspěchu

B & BC a.  s. ,  Sokolská 464, 330 22 Zbůch

e-mail :  obchod@babc.cz ● www.babc.cz

zákaznická l inka:  377 199 104, 111

ŠTĚRBINOVÉ ŽLABY SZ I a SZ I I



TECHNICKÉ ÚDAJE

Obchodní název
Stavební rozměry

Orientační hmotnost 

kg/ks

Množství 

ks/paletě

Množství 

MJ na kamion
délka šířka výška

Jednotky: [mm] [mm] [mm]

B&BC SZ I základní přerušovaná štěrbina 20/30, D400 3 995 400 500 1 400 volně 17

B&BC SZ I základní přerušovaná štěrbina 20/30, 

s obrubníkem (L/P), D400
3 995 400 500 - 680 1 600 volně 14

B&BC SZ I základní přerušovaná štěrbina 

s vnitřním spádem 0,5%, D400
3 995 400 500 1 745 volně 16

B&BC SZ I základní přerušovaná štěrbina 

s vnitřním spádem 0,5%, s obrubníkem (L/P), D400
3 995 400 500 - 680 1 620 volně 14

B&BC SZ I základní přerušovaná štěrbina s vnitřním 

mezispádem, D400
3 995 400 500 1 745 volně 16

B&BC SZ I základní přerušovaná štěrbina 

s vnitřním mezispádem, s obrubníkem (L/P), D400
3 995 400 500 - 680 1 560 volně 16

B&BC SZ I výtokový D400 999 400 500 240 2 32

B&BC SZ I výtokový, s obrubníkem (L/P), D400 999 400 500 - 680 370 2 32

B&BC SZ I čistící, D400 999 400 500 240 2 32

B&BC SZ I čistící, s obrubníkem, (L/P) D400 999 400 500 - 680 370 2 32

B&BC SZ I náběhový ABO (L/P), D400 999 400 500 360 2 32

B&BC SZI přechodová deska 300/370 550 100 41 6 192

B&BC SZI záslepka pro dřík 100 400 500 52 6 192

B&BC SZI záslepka pro hrdlo 100 400 500 63 6 192

Štěrbinové žlaby jsou moderním způsobem modulárního liniového odvodnění povrchů komunikací (např. dálnic, silnic I. a II. třídy, silničních 

tunelů) a velkých zpevněných ploch (např. parkovišť, odstavných ploch, veřejných prostranství, manipulačních a skladových ploch). Společnost 

B & BC, a.s vyrábí tyto výrobky z litého samozhutnitelného betonu stupně vlivu prostředí XF4. Standardní provedení štěrbinových žlabů SZ I je 

neprobarvené s možností volby  vtokové štěrbiny přerušované nebo průběžné. V  případě zájmu je možné dodat štěrbinový žlab bez vtokové 

štěrbiny. Štěrbinové žlaby SZ I dodáváme ve variantě třídy zatížení D400, E600, F900.      

Štěrbinové žlaby SZ I se sestavují ze základních dílů rovných nebo s vnitřním spádem 0,5%. Dále je potřeba liniové odvodnění doplnit 

o čistící kus, který umožňuje vstup do štěrbinové trouby a usnadňuje čištění, dále výtokový kus, kterým je pohlcená voda odváděna do kanalizace. 

Čistící a výtokové kusy lze osadit mříží nebo poklopem (obojí ve variantě litina / plast). Tyto díly štěrbinových žlabů SZ I dodáváme i ve variantě 

s obrubníkem výšky 7cm, 12cm, 15cm, 18cm v provedení (levý / pravý).      

Jednotlivé prvky štěrbinových žlabů jsou spojeny pryžovým těsněním, které zajišťuje absolutní těsnost celého žlabu proti protečení. Dodávané 

těsnění slouží zároveň jako dilatace mezi jednotlivými kusy a zamezuje styku jednotlivých kusů mezi sebou. Těsnění odolné vůči ropným látkám 

dodáváme na přání zákazníka. Všechny výrobky štěrbinových žlabů SZ I s přerušovanou a průběžnou štěrbinou jsou standardně dodávány 

s bezpečnostním prvkem ve vtokové štěrbině, který chrání kolo cyklistů před zapdnutím kola do štěrbiny.

Z důvodů zlepšení protiskluzných a protismykových vlastností povrchu štěrbinového žlabu určeného pro komunikace a parkovací plochy 

nabízíme dodání výrobku v provedení vyhovující ČSN 736177.

- na základě zaslaných podkladůvým zpracujeme kladečské schéma Vaší stavby

- bližší informace o  výrobcích naleznete na webových stránkách www.babc.cz 

Štěrbinové žlaby SZ I



TECHNICKÉ ÚDAJE

Obchodní název
Stavební rozměry

Orientační hmotnost 

kg/ks

Množství 

ks/paletě

Množství 

MJ na kamion
délka šířka výška

Jednotky: [mm] [mm] [mm]

SZ II základní, přerušovaná šterbina 30/30, F900" 3 995 550 550 2 400 volně 10

SZ II výtokový, HD, litinová mříž, F900 990 550 550 330 2 32

SZ II čistící, HD 30/30, litinová mříž, F900 990 550 550 400 2 32

SZ I přechodová deska 300 370 100 41 6 192

SZ II záslepka pro dřík, F900 550 550 150 110 6 192

SZ II záslepka pro hrdlo, F900 550 550 150 125 6 192

- na základě zaslaných podkladůvým zpracujeme kladečské schéma Vaší stavby

- bližší informace o  výrobcích naleznete na webových stránkách www.babc.cz 

Štěrbinové žlaby jsou moderním způsobem modulárního liniového odvodnění povrchů komunikací (např. dálnic, silnic I. a II. třídy, silničních 

tunelů) a velkých zpevněných ploch (např. parkovišť, odstavných ploch, veřejných prostranství, manipulačních a skladových ploch). Společnost B 

& BC, a.s vyrábí tyto výrobky z litého samozhutnitelného betonu stupně vlivu prostředí XF4. Provedení štěrbinových žlabů SZ II je s přerušovanou 

štěrbinou. Štěrbinové žlaby jso konstruhovány pro stavby, kde jsou požadovány výrobky s únosností třídy F900.    

Štěrbinové žlaby SZ I se sestavují ze základních dílů rovných. Dále je potřeba liniové odvodnění doplnit o čistící kus, který umožňuje vstup 

do štěrbinové trouby a usnadňuje čištění a výtokový kus, kterým je pohlcená voda odváděna ko kanalizace. Čistící a výtokové kusy lze osadit mříží 

nebo poklopem (obojí ve variantě litina / plast).       

Jednotlivé prvky štěrbinových žlabů jsou spojeny pryžovým těsněním, které zajišťuje absolutní těsnost celého žlabu proti protečení. Dodávané 

těsnění slouží zároveň jako dilatace mezi jednotlivými kusy a zamezuje styku jednotlivých kusů mezi sebou. Těsnění odolné vůči ropným látkám 

dodáváme na přání zákazníka. Všechny výrobky štěrbinových žlabů SZ II s přerušovanou štěrbinou jsou standardně dodávány s bezpečnostním 

prvkem ve vtokové štěrbině, který chrání kolo cyklistů před zapdnutím kola do štěrbiny.

Z důvodů zlepšení protiskluzných a protismykových vlastností povrchu štěrbinového žlabu určeného pro komunikace a parkovací plochy 

nabízíme dodání výrobku v provedení vyhovující ČSN 736177.

Štěrbinové žlaby SZ II

Technické změny vyhrazeny. Fotografie a výkresy mají čistě informativní charakter.



VÁŠ PARTNER na cestě k úspěchu

www.babc.cz


